+ Ego qui supra Nicolaus de Montella iudex. (S)

a Sic per quindecim. 
b Sic, interrotto.
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4
MEMORATORIUM LITTERAE PROCURATIONIS

1375 ottobre 24, San Bartolomeo in Galdo

Angelo, abate di S. Maria del Gualdo, unitamente alla sanior et maior pars della 
comunità, fra cui il priore Riccardus de Casalbatica e il supprior Robertus de Casalba-
tica, costituiscono procuratori del monastero presso la Curia romana il canonico e 
bibliotecario beneventano Iohannes Panaclerii, l’abate Petrillus de Montella, canonico 
beneventano. Essi dovranno appellarsi contro una sentenza di scomunica e interdet-
to emanata in seguito ad un processo intentato dal subcollettore Iacobus de Caprese, 
il quale indebitamente pretendeva la riscossione di tasse per la Camera Apostolica 
da parte del monastero e dell’arcivescovo beneventano. Questi con un suo primo 
ricorso aveva frattanto aggravato le conseguenze della sentenza che ormai colpiva 
tutti gli enti ecclesiastici dell’archidiocesi.

Originale: Benevento, Museo del Sannio, Fondo di San Pietro XXIX, 3.
Pergamena (h. 430; l. 292). Stato di conservazione discreto, con qualche macchia 

di umidità. Scrittura gotica cursiva. Sul verso in una scrittura di età moderna: Pro-
curatio facta per abbatem et monachos monasterii S. Mariae de Gualdo Mazzocca in persona 
abbatis Petrilli de Montella.

[In] Dei nomine amen. Noverint universi presentis procurationis instrumenti 
seriem inspecturi presentes pariter et futuri quod an(n)o a Nativitate eiusdem ǁ2 
[...] millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, pontificatus sanctissimi in Chri-
sto patris et domini nostri, domini Gregorii divina providentia pape undecimi ǁ3 
[ann]o quinto, die vicesimoquarto mens(is) Octubris quartedecime ind(ictionis) 
apud castrum seu terram Sancti Bartholomei de Gualdo Vulturariensis diocesis ǁ4 
[in] sala dicti castri, in mei Nicolai publici notarii et testium infrascriptorum ad 
hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia constituti reverendus in ǁ5 Chri-
sto pater et dominus, dominus f(rate)r Angelus1 Dei et apostolice Sedis gr(ati)a 
abbas monasterii Sancte Marie de Gualdo, ordinis Sancti Benedicti Beneventane 

1 Angelus de Gambatesa, abate del Gualdo dal 1374 al 1381; Hilken, Memory cit., p. 43, nota 
144.
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diocesis ǁ6 ac religiosi viri fr(ater) Riccardus de Casalbatica2 prior, fr(ater) Robertus 
de Casalbatica supprior3, fr(ater) Berardus de Lorateno4, fr(ater) Herricus de Petra-
pulcina5, ǁ7 fr(ater) Iacobus de Sancto Andrea6, fr(ater) Mutius de Monteviride, 
fr(ater) Mutius de Pesclo7, fr(ater) Petrus de Luceria8, fr(ater) Nicolaus de Tofaria9, 
et fr(ater) Nicolaus de Campo- ǁ8 claro10, monachi dicti monasterii Sancte Marie de 
Gualdo facientes totum conventum dicti monasterii in hac parte, seu maiorem et 
saniorem partem [ipsius. …] ǁ9 ut dixerunt congregati ad mandatum dicti domini 
abbatis, ut dicebant, asseruerunt pariter bona ipsius domini abbatis, seu alterius qui 
fuit ǁ10 vel esse consuevit pro tempore minime esse segregata et discreta a bonis seu 
mensa monachorum et conventus monasterii supradicti set ea semper ǁ11 fuisse et 
esse communia et in communi retenta ab eo t(em)p(or)e cuius in contrarium homi-
num memoria non existit; asseruerunt etiam quod venerabilis ǁ12 et circumspectus 
vir, dominus Iacobus de Caprese11 decretorum doctor, s[ub]collector deputatus et